证券代码：000627                    证券简称：天茂集团               公告编号：2015-042

天茂实业集团股份有限公司2015年半年度业绩预亏公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2015年 1月 1日-6月 30日

2．业绩预告类型：亏损

3．业绩预告情况表

项  目
本报告期

 2015 年 1月 1 日—2015 年 6 月 30日

上年同期

2014年 1月 1 日—2014年 6 月 30 日

归属于上市公司

股东的净利润
本期亏损：约 3500-4000 万元 盈利 17692.90 万元

基本每股收益 亏损：约 0.026-0.030 元左右   盈利 0.131 元

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

公司本期出现亏损,主要是受国际市场原油价格持续下跌影响，产品价格下降，公司相关

产品开工不足、毛利率较低所致。

四、公司非公开发行股票情况说明

2015年3月6日公司召开了2014年年度股东大会，审议通过了公司非公开发行股票事项，

拟收购国华人寿保险股份有限公司43.86%的股权，该事项于2015 年4月23日收到中国证券监

督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（150787号）。

目前公司持有国华人寿保险股份有限公司 7.14%的股权，若非公开发行完成，将持有国

华人寿保险股份有限公司 51%的股权，截止 2015年 6月 30日，国华人寿总资产 639.22亿元，

净资产 109.12 亿元，2015 年 1-6 月份实现营业收入 146.35 亿元，净利润 20.1 亿元（未经

审计）。目前公司持续推进非公开发行股票事项，积极改善资产质量，提升盈利能力，增加公

司长期价值吸引力。本次非公开发行股票事宜尚需中国证监会核准，能否获得核准存在不确

定性。公司将根据中国证监会审核进展情况及时履行信息披露义务。

五、其他情况说明

有关 2015 年第半年度经营业绩的具体情况，公司将在 2015 年半年度报告中予以详细披

露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

天茂实业集团股份有限公司董事会

2015年 7 月 16日